
令和６年１０月吉日
いわき市内 各中学校３年生保護者の皆さま

〃 各中学校３年生の生徒の皆さん
いわき秀英高等学校長 吉田 尚

令和６年度 第２回オープンキャンパスの実施について

夕風が涼しくなり始めたこの頃、皆さまにおかれましてはますますご健勝のことと拝察
申し上げます。
さて、いわき秀英高等学校では、中学校３年生の皆さん、及び保護者の皆さまを対象と

した本年度第２回目のオープンキャンパスを実施いたします。
今回のオープンキャンパスでは、「得点力ＵＰ講座」として、国・数・英で弱点となり

やすい分野を取り上げ、重点解説を行う予定です。受験生の皆さんの苦手分野克服の一助
となれば幸いです。
また、保護者の皆さまには、学校概要説明や、外部講師による「受験期の親子関係講座」

等を企画しております。説明会後には、本校入学に関する質問はもちろん、お子さまの受
験・進路全般に関する個別相談等へも対応が可能です。
参加申込みにつきましては、裏面チラシのＱＲコード、もしくは本校ホームページ内の

オープンキャンパス専用申込みフォームよりお申し込みください。皆さまのご参加を心よ
りお待ちしております。

記

１．日時 令和６年１１月９日（土） ８：１５ 受付開始
１２：３０ 終了予定

２．会場 いわき秀英高等学校校舎

３．内容 ８：１５～ 受付開始
８：５０～ 開会のあいさつ・全体説明

移動

〔生徒の皆さん〕 〔保護者の皆さま〕

9:00～ 校舎案内 9:00～「受験期の親子関係講座」
講師：医療創生大学･心理学部教授

9:30～「国語」講座
10:30～ ～選択Ａ～ ～選択Ｂ～

10:30～「数学」講座 ｢学校概要･入試説明｣ ｢校舎案内｣

11:30～「英語」講座 11:30～ ※選択コース終了後は、
質疑応答や校舎の自由見学、また、
生徒講座見学・休憩等も可能です。

～１２：３０終了予定。（その後も｢質疑応答･個別懇談｣が可能です｡)

４．申込について
（１）オープンキャンパスへの参加申込みにつきましては、裏面チラシのＱＲコー

ド、もしくは本校ホームページ内の専用申込みフォームより、１０月末日まで
に申込みをお願いいたします。
（〆切以降の申込み・変更等は、下記連絡先までお願いいたします。）

（２）保護者の皆さまは、「受験期の親子関係講座」を受講後、Ａ・Ｂどちらかを
選択していただくことになります。

（３）得点力ＵＰ講座は、３教科連続で実施予定です。(50分講座､10分休憩)
１教科・２教科のみの受講は出来ませんので、よろしくお願いいたします。

（４）受講票等の発行はありません。当日の受付時に、お名前と中学校名をお伝え
ください。（当日欠席の場合は、電話にてお知らせください。）

（５）その他、お問い合わせやご相談は、下記までご連絡ください。

【連絡先】いわき秀英高等学校 副校長 渡邊昌和
℡７５－２１１１


